
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Leidyane Marques Machado 57200238 /1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114/2
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Carla do Socorro E. de Sena 57203709/1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3

Thiago da Silva Reis 57213322 /3
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841 /2

Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Sandro da Silva Soares 57194202 /3
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 271/2020-DAF/CGP, DE 29/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/68709;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
baixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Igarapé-Miri – 10 à 12/02/2020, Tailândia – 13 à 15/02/2020, 
Novo Repartimento/Belém – 16 à 22/02/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização.

nome matricula
Jean Vieira Fima 54323116 /2

Deison Carmo Alves dos Santos 57189317 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 272/2020-DAF/CGP, DE 29/01/2020
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/43290;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
baixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de São João de Pirabas – 05 à 07/02/2020, Salinópolis/Belém – 08 à 
10/02/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito nos refe-
ridos municipios em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO.

nome matricula
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 273/2020-DAF/CGP, DE 29/01/2019
O Diretor Administrativa e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/56830;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
baixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Barcarena no período de 10 à 15/02/2020, a fi m de realizar reunião com 
técnicos da empresa contratada e representantes da Prefeitura Municipal 
com o intuito de discutir as ações que serão adotadas para inicio da obra 
de sinalização Contrato Administrativo nº 054/2019.

nome matricula
Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1

Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949 /1
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 292/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/53894;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Monte Dourado 
para Belém, no período de 05/02 à 21/02/2020, a fi m de tratar assuntos 
relacionados à CIRETRAN “B” de Almeirim/Monte Dourado.

NOME MATRICULA
Antonio Francisco de Souza Jambo 55590240 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 293/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/57058;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém 
para o Município de Acará, no período de 18/02 à 13/03/2020, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município, em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da interdição de uma das pontes do 
complexo Alça Viária do Pará.

NOME MATRICULA
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Daniel Souza Campelo 57190500 /2
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

Humberto Celso Rosa 57195441 /2
Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Edilson Biá Viana 57226741 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 294/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/57050;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 14/02 a 23/02/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompa-
nhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga 
na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir 
cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707 /2

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 296/2020-DAF/CGP, DE 30/01/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/67023;


